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بورس ۱۴۳۸ واحد افت کرد

شهروند| در جریان دادوستدهای دیروز بازار سرمایه تعداد 
یک میلیاردو 172میلیون سهم و حق‌ تقدم به‌ارزش 2هزار و 
823میلیارد تومان در 68هزارنوبت مورد دادوستد قرار گرفت 
و شاخص بورس با افت 1438واحدی در ارتفاع 111هزار و 
665واحد قرار گرفت. شاخص‌های اصلی بازار سرمایه هم 
روز منفی را پشت سر گذاشتند به‌طوری که شاخص قیمت 
ـ ارزشی( 436واحد، کل )هموزن( 39واحد، قیمت  )وزنی ـ
)هموزن( 28واحد، آزاد شناور 1374واحد و شاخص‌های‌ بازار 

اول و دوم به ترتیب 1099و 2654واحد رشد کردند .

بورس

 

شهروند| ایران و آرژانتین بیشترین کاهش 
ارزش پولشان را در ‌سال 2017 تجربه کردند. 
ارزش ریال درمقابل دلار ‌32درصد کاهش داشته 
و پزوی آرژانتین ‌64درصد ارزش خود را در مقابل 
دلار از دست داده است. در این میان ارزش 
پول‌های ترکیه 26درصد، پاکستان 14درصد، 
هند ‌7درصد و روسیه ‌4درصد ارزش خود را از 
دست داده‌اند. این گزارش می‌نویسد: پول رایج 

کشورهایی مانند مالزی، انگلیس، منطقه یورو، 
ژاپن، نیجریه، کره‌جنوبی و چین در برابر دلار 
افزایش ارزش داشتند. رینگیت مالزی بیشترین 
افزایش ارزش را با ‌6درصد در برابر دلار داشت. 
پول‌های انگلیس، منطقه یورو و ژاپن هرکدام 
‌3درصد در برابر دلار رشد داشتند و پول‌های 
نیجریه 2.8درصد، کره‌جنوبی ‌2.7درصد و چین 

‌2.3درصد در برابر دلار افزایش داشت.

ایران در صدر ریزش ارزش پول

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشكه نفت اوپك

هر بشكه نفت برنت

1255.02

16.07

77.13

73.91

تغییرقيمت )د‌لار(

تغييرنرخ برابري ارزها

يورو به د‌لار

پوند‌ به د‌لار

د‌رهم به د‌لار

1.1743

1.3288

3.653

بازار  سکه و طلا )قیمت‌ها به تومان(
نوع

سکه طرح قدي‌م

سکه طرح جدي‌د‌

نيم سکه

ربع سکه

سکه يك گرمي

هر گرم طلاي 18 عيار

2875000

2670000

1380000

715000

395000

235140

تغییرقیمت

قیمت کیف زنانه 

199 هزار  PD504201W1760001 کيف پول زنانه کارپيزا مدل

389 هزار  BS524402W17NERO کيف دوشي زنانه کارپيزا مدل

489 هزار  bs474708W1780301 کوله‌پشتي زنانه کارپيزا مدل

199 هزار  PD504201W17 کيف پول زنانه کارپيزا مدل

389 هزار  BS480402W17NB کوله‌پشتي زنانه کارپيزا مدل

199 هزار  PD473504W17 کيف پول زنانه کارپيزا مدل

199 هزار  PD542301W17 کيف پول زنانه کارپيزا مدل

249 هزار  BS493501W1743101 کيف دوشي زنانه کارپيزا مدل

549 هزار  BS473903W17 کيف دستي زنانه کارپيزا مدل

199 هزار PD504201W1726001 کيف پول زنانه کارپيزا مدل

کانکس‌های سیار
کانکس‌های سیار که به کانکس‌های متحرک 
نیز معروفند به دو دسته کلی چرخدار و بدون چرخ 
تقسیم‌بندی می‌شوند. این دسته کانکس‌ها برای افراد یا 
سازمان‌هایی کارایی دارند که جابه‌جایی برای آنها بسیار 
اهمیت دارد.کانکس‌های سیار در ابعاد و اندازه‌های مختلف 
ساخته می‌شوند که برخی از آنها بر روی ماشین نصب شده 
و محل خوبی برای استراحتگاه‌های بین جاده‌ای را ایجاد 
می‌کنند.کانکس‌های سیار  برای کاربری‌های مختلفی 
چون  امداد و نجات جاده‌ها، استقرار مسافران نوروزی و 

خدمات هلال‌احمر ساخته می‌شوند.
کانکس‌های دوطبقه

طبقه اول کانکس دارای اسکلت تقویت شده است که در 
چهار گوشه آن ستون‌هایی وجود دارد و کانکس بالایی روی 
آن پیچ می‌شود. امکان ساخت کانکس‌های چند طبقه نیز 
به همین روش امکان‌پذیر است که چه در دو طبقه و چه در 
چند طبقه ابعاد کانکس‌ها بسته به سفارش و نیاز مشتری 
متغیر است. بر خلاف کانکس‌های دوقلو و چندقلو که 
نیاز به فضای بزرگ برای پیاده‌سازی کانکس‌ها است، این 
مدل کانکس‌ها به دلیل این‌که طبقات عمودی بر هم سوار 
می‌شوند، برای شرکت‌ها و اداره‌هایی که فضای زیادی برای 
گسترش محیط دفتری و اداری خود ندارند، بسیار مفید 
هستند. در این نوع کانکس‌ها می‌توان به تعداد مورد نیاز 

اتاق، سرویس بهداشتی و آشپزخانه در طبقه اول و دوم 
به‌وجود آورد که این دو طبقه با یک راه پله فلزی به هم 
متصل می‌شوند. برای زیبایی کانکس‌ها می‌توان سقف آنها 

را شیبدار  با ورق‌های سفال رنگی طراحی کرد و ساخت.
کانکس‌های اداری و مدیریتی

 به کانکس‌های سالنی گفته می‌شود که در ابعاد 
مختلف و با تعداد اتاق و پنجره‌های متفاوت با نمای 
داخلی شکیل ساخته می‌شوند. به دلیل استقامت و 

زیبایی ظاهری این نوع کانکس‌ها و همچنین سهولت 
در نصب و جابه‌جایی باعث شده تا امروزه بسیاری از 
اداره‌های کوچک و بزرگ از این نوع کانکس‌ها استفاده 
کنند. این کانکس‌ها در تعداد طبقات مختلف و به 
صورت دوقلو و چندقلو بیشتر برای ایجاد شرکت‌های 
بزرگتر اجرا می‌شوند. از امکانات داخلی این کانکس‌ها 
می‌‎توان به اتاق مدیریت، آشپزخانه، اتاق پرسنلی، 

نمازخانه و سرویس‌های بهداشتی اشاره کرد.

بازار  ارز  )قیمت‌ها به تومان(

مباد‌لاتی تغییرتغییربازار آزاد‌

د‌لار آمریکا

یورو

پوند‌ انگلیس

د‌رهم امارات

4200

9387

10622

2176

4293

5046.3

5706.1

1169

-

اقبال مسکن مهر بعد از یک دهه
با کاهش قدرت خرید مردم، خریدوفروش واحدهای مسکونی مهر رونق گرفت

شهروند| »اقبال به مسکن مهر روی آورده است« احمد 
اصغری‌مهرآبادی، قائم‌مقام وزیر راه‌وشهرسازی اعلام کرده 
است که مسکن گران در تهران باعث شده که مردم به سمت 
خرید مسکن مهر گرایش پیدا کنند. مصطفی قلی‌‌خسروی، 
عضو هیأت‌مدیره اتحادیه مشاوران املاک، مهر تأییدی 
بر این موضوع می‌زند و بر این باور است: »درحال حاضر با 
وجود گرانی بازار مسکن مردم به اطراف تهران روی آورده‌اند؛ 
چراکه دیگر توان خرید خانه در تهران را ندارند، همچنین 
نباید تأثیر روانی مسکن مهر را از یاد برد.« البته این موضوع 
طبیعی است و با کاهش قدرت خرید مسکن، تقاضا به سمت 
حاشیه شهرها می‌رود.  این موضوع درحالی رخ می‌دهد که تا 
پیش از این اخبار زیادی در رسانه‌ها منتشر شده بود مبنی بر 
این‌که خریدوفروش مسکن مهر ممنوع است حالا اما آخرین 
خبرها حاکی از آن است که این ممنوعیت‌ها برداشته شده 
است و خریداران نگران معامله این ساختمان‌ها نباشند.   
مصطفی قلی‌خسروی در این زمینه به »شهروند« می‌گوید: 
»در دولت گذشته یعنی زمان آقای احمدی‌نژاد و نیکزاد 
معامله مسکن مهر ممنوع شده بود، اما در دولت یازدهم این 

رویه تغییر کرد و این ممنوعیت برداشته شده است.«
‌107هزار مسکن مهر امسال تحویل داده می‌شود

 به گفته قائم‌مقام وزیر راه‌وشهرسازی، اگر ‌1400میلیارد 

تومان تأمین شود، امسال به ‌107هزار مسکن مهر تحویل 
خواهد شد. البته ستاد اقتصاد مقاومتی تحویل ‌150هزار 
واحد را تکلیف کرده که ما هم کار ساخت این تعداد واحد را 
به اتمام رسانده‌ایم و باید اعتبارات مورد نیاز به دستگاه‌های 
ذیربط پرداخت شود تا از آن محل زیرساخت‌ها را به اتمام 
برسانیم.  اصغری‌مهرآبادی در بخش دیگری از صحبت‌های 
خود گفته؛ درحال حاضر‌220هزار واحد مسکن مهر باقی 
مانده است، از این تعداد مسکن مهر باقیمانده ‌100هزار 
واحد فاقد متقاضی است که برای استفاده از آنها از دولت 
مجوزهایی را دریافت کرده‌ایم.  حالا در تهران از پروژه 
مسکن مهر پردیس ‌60هزار واحد به اتمام رسیده و درحال 
حاضر 20 الی ‌22هزار واحد دیگر باقی مانده است.  ساخت 
واحدهای باقیمانده از  حل آورده نقدی مردم و تسهیلات 
بانکی است و بانک هم تا ‌40میلیون تومان تسهیلات 
به متقاضیان ارایه می‌دهد و مابقی آن را باید خود مردم 
بیاورند. نیاز اساسی ما در پردیس اعتبارات برای اتمام 
زیرساخت‌هاس��ت. این جمات را اصغری‌مهرآبادی 

می‌گوید.
هشدار به خریداران مسکن مهر

حالا درشرایطی که گفته می‌شود، تقاضا به سمت مسکن 
مهر رفته است. قلی‌خسروی، رئیس اتحادیه مشاوران 

املاک تهران در این زمینه می‌گوید: »این وام تنها مشمول 
خریداران اولیه است، به همین جهت زمان نقل و انتقال 
مسکن باید هوشیار بود که مبادا این مسکن بدهی دارد 
یا از این وام استفاده کرده.« یکی از راحت‌ترین راه‌های به 

نتیجه‌رسیدن، گرفتن استعلام منزل است. 
مسکن مهر گران شد

با افزایش تقاضا به سمت مسکن مهر، قیمت این واحدها 
هم به‌طور قابل توجهی رشد کرده است و در برخی مناطق 
حاشیه تهران تا متری ‌3میلیون تومان هم می‌رسد. 
اصغری‌مهرآبادی در بخشی دیگر از صحبت‌هایش با اشاره 
به ارزش‌افزوده‌ای که در مسکن مهر برای متقاضیان ایجاد 
شده است، گفت: خوشبختانه ارزش‌افزوده قابل توجهی 
در مسکن مهر برای متقاضیان ایجاد شده و به همین دلیل 
عده‌ای هم از مسکن مهر فاقد متقاضی استقبال کرده‌اند، 
اما مصطفی قلی‌خسروی نظری متفاوت در این زمینه دارد 
و بر این باور است افرادی که نمی‌توانند در مرکز شهر خانه یا 
ملکی خریداری کنند، به اطراف شهر روی می‌آورند. همین 
موضوع باعث می‌شود عرضه و تقاضا تغییر کند و با بالارفتن 
تقاضا امکان دارد مسکن مهر هم با افزایش قیمت مواجه 
شود.« این موضوع درحالی اتفاق می‌افتد که پایه اولیه مسکن 

مهر براساس متری ‌600هزار تومان در نظر گرفته شده بود. 
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شرکت راه‌آهن در پی دستور استاندار تهران مبنی‌بر تغییر آغاز ساعت کاری دستگاه‌های اجرایی از ۸ به ۶ صبح، 
ساعت آغاز سیر قطار حومه‌ای از هشتگرد، پرند و پیشوا به تهران را به ۴ صبح تغییر داد. قطارهای حومه‌ای قم، 
قزوین و گرمسار همچنان در ساعت قبلی خود اقدام به مسافرگیری خواهند کرد و بر این اساس قطار حومه‌ای 
قم به تهران نخستین سیر و حرکت خود را ساعت ۱۰ :۰۵ کلید زده و ساعت ۱۰  :۰۷ دقیقه در تهران خواهد 
بود. قطار حومه‌ای قزوین نیز از ساعت ۵ بامداد اعزام شده و ساعت ۲۰  :۰۷ دقیقه در تهران خواهد بود. قطار 

حومه‌ای گرمسار هم طبق برنامه قبلی از ساعت ۰۵:3۵ دقیقه از گرمسار حرکت می‌کند. 

تغییر ساعت 
حرکت 

قطارهای 
حومه تهران

شروع صفحه‌آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر‌دبیردبیر سرویسصفحه‌ آرا: حمید بختیاری00 / 15

اتمام صفحه‌آرایی
16 / 00

شروع صفحه‌آرایی:  40 / 16
اتمام صفحه‌آرایی:  20 / 17

یا  پناهگاه‌ها  موقعیت 
منطقه  امن  گریزگاه‌های 
سکونت خود )مثال پارک‌ها 
یا سوله‌ها( را برای مواقع 

کنید. شناسایی  بحرانی 

 کانکس‌های مسکونی-ویلایی
در سال‌های آینده شاید 
دیگر کسی برای ساخت ویلا از 
دیوار‌های آجری و گچی استفاده 
نکند و تمامی ویلا‌ها و خانه‌های 
باغی توسط صنعت کانکس‌سازی 
ساخته شوند. یک کانکس ویلایی 
در واقع همان خانه ویلایی در 
ابعاد کوچکتر است برای کسانی 
که نمی‌خواهند هزینه سنگین 
ساخت‌وساز را متحمل شوند و 

وقت خود را صرف ساختمان‌سازی کنند. کانکس‌های مسکونی و ویلایی پرطرفدارترین کانکس‌ها هستند.
نوع پیش‌ساخته این کانکس‌ها هم طرفداران زیادی دارد، چون در سریع‌ترین زمان ممکن به مشتری 
تحویل داده می‌شوند. مزیت کانکس‌های ویلایی زمان کم ساخته‌شدن، مقاومت در مقابل زلزله، ظاهری 
زیبا، دارای امکانات خوب و حتی قابلیت بیشتر نسبت به ساختمان، فضای داخلی زیبا و انتقال از ملکی به 
ملک دیگر است که از مهمترین ویژگی‌های آنها محسوب می‌شوند. شاید فکر کنید که اگر روزی نخواهید 
دیگر از کانکس مسکونی خود استفاده کنید، چه کاری باید انجام دهید اما نیازی به نگرانی نیست، چون 

می‌توانید کانکس خود را درست مثل یک ملک بفروشید.
البته برعکس ساختمان، می‌توانید کانکس‌تان را مثلا با قیمتی بالاتر از آن‌چه خریده‌اید بفروشید و فقط 
مقداری از هزینه اولیه شما برمی‌گردد. در این کانکس‌ها علاوه بر لوله‌کشی آب سرد و گرم و قراردادن 
سرویس بهداشتی و حمام، فضایی مخصوص برای یخچال و وسایل گرمایشی و سرمایشی هم در نظر گرفته 
می‌شود. ضمن این‌که می‌توانید خط تلفن هم داشته باشید و درواقع همه امکاناتی که در یک خانه دارید 
را در کانکس‌تان هم داشته باشید. البته این کانکس‌ها کمبودهایی هم نسبت به ساختمان‌ها دارند. یک 
کانکس مسکونی با توجه به این‌که از 4طرف در فضای آزاد قرار دارد، اتلاف انرژی بیشتری نسبت به یک 
ساختمان دارد. ضمن این‌که کانکس‌ها طول عمر مشخصی دارند و با توجه به موادی که در ساخت آنها 

استفاده شده بعد از گذر چند‌سال نیاز به بازسازی خواهند داشت.

-


